PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЮЖНО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
           20.12.2024                           с. Южно-Александровка                     № 54-161Р
О внесении изменений и дополнений в решение Южно-Александровского сельского Совета депутатов от 21.02.2023 № 26-93Р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края»
В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесение изменений в Федеральный закон от 06.102003 № 131-ФЗ, руководствуясь п.1 ст.6 Устава Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Южно-Александровского сельского Совета депутатов № 26-93Р от 21.02.2023  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. пункт 3.6, раздела 3 дополнить п.п. ж) следующего содержания:

ж) не может быть допущен кандидат имеющий статус действующего иностранного агента
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, земельной реформе, имущественным отношениям, природопользованию

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете "Южанка»" и подлежит размещению на сайте администрации Южно-Александровского сельсовета.
	Председатель Южно-Александровского сельского Совета депутатов

                                     В.П.Прокопцов
	                       Глава сельсовета

                                 С.В.Андреев